索引号：
	11220000MB19566296/2019-05376
	分类：
	医药服务管理;通告

	发文机关：
	吉林省医疗保障局
	成文日期：
	2019年08月08日

	标题：
	关于成立吉林省按疾病诊断相关分组付费试点工作推进领导小组的通知

	发文字号：
	吉医保联〔2019〕15号
	发布日期：
	2019年08月15日

关于成立吉林省按疾病诊断相关分组付费试点工作推进领导小组的通知
吉医保联〔2019〕15号

各市（州）、长白山保护开发区、梅河口市、公主岭市医疗保障局、财政局、卫生健康委（局）、中医药管理局：

　　为深入贯彻落实《国务院办公厅关于进一步深化基本医疗保险支付方式改革的指导意见》（国办发〔2017〕55号）、《吉林省人民政府办公厅关于印发吉林省进一步深化基本医疗保险支付制度改革实施方案的通知》(吉政办发〔2017〕74号)、《国家医保局 财政部 国家卫生健康委 国家中医药局关于印发按疾病诊断相关分组付费国家试点城市名单的通知》（医保发〔2019〕34号）要求，加快推进我省按疾病诊断相关分组付费（以下简称DRG付费）试点工作，现成立吉林省DRG付费试点工作推进领导小组，并就有关事项通知如下：

　　一、主要职责
　　（一）负责贯彻落实国家和省委、省政府关于医保支付方式改革的方针、政策。研究制定我省DRG付费试点有关政策措施，并组织实施。

　　（二）审议我省试点城市DRG付费工作方案、配套政策、相关标准和年度重点工作，统筹推进我省DRG付费试点工作。

　　（三）协调处理试点工作中的重大事宜和问题，强化督导考核，评估试点成效，做好培训、宣传等工作。

　　二、组成人员

　　组  长：杨  凯  省医疗保障局局长

　　副组长：刘中正  省医疗保障局副局长

　　张志林  省财政厅副厅长

　　高占东  省卫生健康委副主任

　　毕明深  省中医药管理局副局长

　　成  员：李树荣  省医疗保障局医药服务管理处处长

　　杨升荣  省财政厅社保处处长

　　文日炫  省卫生健康委体改处处长

　　张  艳  省卫生健康委医政医管处处长

　　郭建涛  省中医药管理局医政处处长

　　王海鸥  省医疗保障局办公室主任

　　林  吉  省医疗保障局规划财务处处长

　　于海峰  省医疗保障局政策法规处处长

　　李宏坤  省医疗保障局待遇保障处处长

　　张增龙  省医疗保障局医药价格和招标采购

　　处临时负责人

　　王  爽  省医疗保障局基金监管处处长

　　刘宏亮  省社会医疗保险管理局副局长（主持

　　工作）

　　杜  平  省医药价格指导中心副主任（主持工作）

　　钟  磊  省医疗保障局医药服务管理处副处长

　　三、工作机构
　　领导小组下设办公室和技术指导组。办公室设在省医疗保障局，具体承担DRG付费试点推进工作。技术指导组由医保、病案、信息、临床、统计等方面专家组成，具体承担DRG付费试点的技术指导工作。

　　四、工作规则
　　领导小组实行工作会议制度，结合工作需要，定期或不定期召开。工作会议由组长召集，也可由组长委托办公室召集。会议参加人员为领导小组全体人员或部分人员，必要时可邀请其他单位或专家参加，讨论研究重大事项，并进行安排部署。组织开展联合调研及督导检查，统筹做好培训、宣传等工作。建立健全与国家试点工作组、试点城市的沟通协调机制，及时总结调度并向国家试点工作组报告工作开展情况、重大进展等。

　　五、工作要求
　　各成员单位要认真研究DRG付费试点工作，积极参与领导小组工作，严格落实我省医保支付方式改革的各项部署安排和领导小组会议议定事项。各成员单位要密切沟通协调，形成合力；要强化对试点城市指导，及时完善配套政策措施，推进DRG付费试点工作。

　　吉林省医疗保障局       吉林省财政厅

　　吉林省卫生健康委     吉林省中医药管理局

　　2019年8月8日
　　（此件主动公开）